
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0022162508/2024 - SAP.LCT

O Município de Joinville através da Secretaria de Administração e Planejamento, na qualidade de interveniente
promotora, leva ao conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 368/2024, destinada à a
aquisição de soluções parenterais de grande volume, nutrição parenteral total (NPT), eletrólitos, líquidos de
perfusão e solução de hemodiálise, para atendimento de demanda do Hospital Municipal São José, referente
aos itens fracassados do Pregão Eletrônico n. 551/2023, por meio de Dispensa de Licitação. Fornecedor:
FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. e Valor Total: R$ 52.000,00. Fundamento legal: art.
75, inc. VIII, da Lei n°. 14.133/2021. Parecer Jurídico SEI nº 0021902708, de 02 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/07/2024, às 16:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
22/07/2024, às 16:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022162508 e o código CRC EDE8200C.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.154256-0
0022162508v4

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 2515
Disponibilização: 24/07/2024
Publicação: 24/07/2024

Extrato de Dispensa de Licitação SAP.LCT 0022162508         SEI 24.0.154256-0 / pg. 1



ATO SEI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 368/2024
 
A autoridade superior está ciente da presente contratação, em conformidade com o

estabelecido no art. 71, da Lei nº 14.133/21.
 

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bornschein Silva, Prefeito,
em 22/07/2024, às 18:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022164004 e o código CRC B33D49ED.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.154256-0
0022164004v2
0022164004v2

Ato SEGOV.NAD 0022164004         SEI 24.0.154256-0 / pg. 2


	Extrato de Dispensa de Licitação SAP.LCT 0022162508
	Ato SEGOV.NAD 0022164004

